maiime eom eaDdero Poreatam aDtiqaa Imperatoris traditioDe et Ion-

gissima poaaeaaione HoDaaterium idem quiete poaaederit nalto tem-

pore. NoleDtea itaque Tel Epiacopatnm Tel Mooaateriiiai aoa defhm-

dari Jostitia, diHgentl ioquiaitione adhibita ioTeDimoa eerttadnia

Teritate, Forestam prsdietam eideni MoDaaterio de Jure debere eoD-

tingere. Quia ergo de Justitia Ecciesie noatrc nihil credimus depe-

rire, si, quae aliena sunt, desistimus possidere, sub prsesentis pagin»

testimonio eertificamus, quod a possessione pra'dicla' Foro.stie omiiino,

(sicut et justum fuit.) ccssimus et ex abuiidanti justitia eandem Fore-

stam pra'dicto Monasterio super altare H. Michaelis manu propria

tradi«limus. Hi autem sunt termini ejusdem Forestse: In oceidt^iite a

rivo Zinckinbach, iibi ipse Ahermee influit, et ab Oriente, ubi Tin-

ni/fxtr/i in iacum influit usque ad loeurn, ubi Iski/a in Trunam cadit,

et ex alia parte terminum habet usqne ad Wizxinhnch
,
quo et i{)so in

Attersee manat, et ad alium Wizzinbach usque dum infinit Tnntam.

Ne qua ei^^o apirituaUa secularisye persona hanc nostram traditionem

immutare prosumat, ipsam nostri auctoritate pneeepti sub Tiaeolo

anatbematia ratam haberi priecipimus. Et De a iide et memoria suc-

eeaaorum nostrorum hsec nostra traditio possit exeidere, hanc inde char^

tarn sub testimonio multorum fecimus inscribi et nostro sigillo jussimua

InaignirL Sunt autem bi testea: Cleriei Godefridu» PrasposUus, Rw-

freehi^ Marqwariu$ Deeamu, üdabrieut, Rvügeru», Hi autem laiei:

C9me9 Hemtieus de Franeehmen, Priderick Landgrave, Come$

Bapaio de Orienberge, Atbero de Zoet/hmge, trideriek de Peringe,

Rndiger de WaUtteme, Otto de Valdkentieme, RadoÜh de GieUm-

gern, Dietriek de ReUenbwsh, Chumpold an der Heide, Chunrai de

Snihorf, Rudiger de Siein, Hartemek de Liekienberge, Gerloeh

de Nuzdorf Otto Marealek, Heinriek Hek, DieHek de Kirpkem,
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Chunrat KägcL Chnnrat de Ilenhusen^ Arbo de Aheim et ulii (juam

plures. Facta est autem hsBC traditio anno ab incarnatione Doinini

nostri Jesu Christi M. C.LXXXIY. lY. Non. April. Indict. 11. Impera-

tore Friderico regnaote.

Chron. LuMlae. pig. 119. — Pas, ItM. Tl. n. 40. — Ried, Cod. Ba-

CCLXV.
UM. teM. WOKL^KtiterFrMbfkkLfdmmt im Khtitr Aämmd'im
tebum Uni det JMelet hutnäem Mute mttd hutMÜgt i§m$Men «efiie

BuUm9m§9m, w—wtffrt M JBnt, ülihaek, BhU, mm Bautrudt und
hei WeU.

IN Domme Saoeto et bdmdiiB TriDttatia. Friderieui Romano-

non bnperator Aogaatua. Aequitas nitioma et eenanrt Juatieie Maie-

ataten noatram anaiOMiit et inTitant, ut ad Munimen et protectionem

Ecclesiamm De! , qnibus ordfnatione Divina prodesse tenemur et

adesse, solatimn gratis nostrs clementer extendamus , specialiter

autem ad illas, a quibus orationum sufTragia et spem salutis nostrap

gaudemus in Christo Jesu suscipere. Hujnsmodi nanique afTcctnoso

pietatis opere sie per bona temporalia transire spcranius , ut eo pro-

pitiante, qui dat salutem ftegibua, eteroam beatitudioeio conaequi

mereamur.

Ea propter cognoacaat nniyerai Romani Imperii fidelea pnaaentee

et fotori, qood nea inteitu Dirin» remoneratiooia et nostra omniuin«

qae Parentom noatrorum aalate nee non et reapeetu Religionis ac

ebtenta ptrticipetionia bonemin openrni et orationum Agnnmdenais

Congregatioma eandem Admmiion$em BeeUmam, Abbatem, Honaeboa

et fratrea ibidem Deo aenrientea , ftmOlam et omnia bona pnadieto

Monaaterio pertinentia aive a flmdai&r4 Gßbkardo StMwrgeme
Ärchiepiscopo et ejoa aucceasoriboa aiie ab aliia fidelibiu tradita aeu

fratrom Labortf et Induatria rationabÜiter conquisita, aieut in pririlegio

pifB recofdationia Ckunradi »m!oH$ et aliorom Sueoeaaoim ejoa

suis distincta censentor Voeabulis, Videlicet hsc:

Ex dono bona memoria; Gebhardi Salzpurgensis Archiepiscopi

fundatoris ejusdem Caenobii in valle Admontensi fundum Ecclesise

S. Blasii et qusecum(nie Hemma Comitissa ibi habuit; Patellam salis

in vicinia Monasterii apud Halle et maximam partem adjacentis nemo-

ris. Ex dono successorum ejus Tiemonh et Chunradi et Ebirhardi

Archiepiacoporum Curtem ex altera parte alvei, qui dicitur AdmuuU, et
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reliquum iiemoris et prseconiuin ultra fliivium Attests; Patelias et

salinas apud Halle cum Augia, qu® adjacft tlumini prsedicto, et fore-

stom onme ad Wenge pertinens cum Novalibus, Curtes Rudindorf,

Kriexaowe, Pleberch, Amicht Rute, Chrumpoiwe, Jonspetch et que

dederant pnedicti Episcopi in Tarüs usibus aipium et montium, ubi

sal coquitur et ferrum foditur, cum agris, silvis» pratis, aquis aqwi*

rumqae decorsibus a rivulo Zedlkenwfae Frodnke et a lAuah nsqua

Slaffph com piacatiooibiia et Veaationibus in pradietis terminU et

apud S. Gallum NoTalibus et onunbin iuatUns aas. fai eadem VaUe

sua et in Nemoribtis aeu montania eorttm tan renelia quam prepe

poaitis aive in Earmikia aeu Marehia Tel io omnibua pradiia auia,

ubieumque renn salis aeu aigenti rel ferri aut eijuaHbet generia

HefalK fodin« reperiri puterant.

Ex Dono quoque Chunradi primi Dornum Hospitälern FHetack

cum praiidiis et omni Juro siiu. Ex llono Nobiiium qu(»rundam Rein-

heri videücet et PctriHHw otalioruin confi^ngmneorum Ltvfoldi Ahbatis

Admuntensis XWoiWii Toiwrnich liiChirchaim cum oumibuspertinentiis

suis; Praedium ad Segerh, prsediumad CholmnnZy in Gnessovv et Purch-

stalU pi ifdiiim in Tohilavn et Micheldorf'. Ex Dono Chunradi seettfidi

Archiepiscopi prssdiuui Rapotindorf et Gttrtinhmnnen et Alchen et

aliis poflsessionibus Machthildi» matronw. Ex Dono Gebehardi Archi-

episcopi prsedium Zezzen et Altenhoven et Lelint Prsdium :td Pis'

wich et in Zozzin, Ex Dono Marekiams Otakari et ejus filii Oda.

Jhiek alpem Schoverm ad idem pnediuBD pertinenteaD, Quieqnid apud

GroMhup et PaU habent. Ex Dono Gebhardi prttdiuai Tkfüiptuk et

ÄiMorf, Praümüvrt eum onmibua perünentiia eerum; Quieqnid

apud Guneim et Wmige et in Thattro mmie habent et ÜVMIn cum

eauiibua pertinentüa sula, pnadia ad Duaa GritKim et Dktmanioff,

Pemdorfy Siginadorf, Stade, Stredktme, AiM eum omnibaa perti-

nentiia auia.

Ex Dono Chunradi primi Archiepiscopi prxdium Jeringe infe-

riuH, ex Dono Gehehardi Jeringe superim cum omnibus appendiciis

eorum. Ex Dono ('liunradi et Ebiihardi Archiepiscoporum pra;dium

Gotefridi Mukkinnovce cum omni Jure sno. PraBdium Gazzowe et

Velkis cum adjacentibus praediis, pra?dium Averam et Cubne, praedium

iMzlarmdorf, Silvam. quam dedit Otaker Dnx inter Losniz et Gnm-

niz, pi'jedium Strazgancky quod fuit Guniheri Marchionis et Conradi

ConUtia de PUstein et Stuhenich et Futtriz eum omnibua pertinentüa
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suis et cunctis, qu» in Marchia habent, piiedüs; Prsedium Ratelach,

quod fuit Comitwn Weriandi et Femkanü; Quicquid habent lAifluM,

Wakinpachf Chomer et Mutant.

Ei Dono Nobiiisni Treboch et Tunewiz, quinque Gurtes ad

pootea S, Siepkani ewn mdlmdmo; Qiueqiud apad umehm BemS'

Setmm «I Pue^ et LMdt et CS^rotendarf et Ckro9vM et juta

Muram fwnumM lAemkk et «päd iAm^ovw et Cftolt prttdiorom

hebeet Bi dono Nebilnm pradia JßUemäHf et BirdkMi«MM«ik et

Stirn»* Ei doM Ebirbardi Arebiepiaoopi deos manaiis in villa Te^

tkamiekirtkm. Ex dono Nebiliem qiwenaiqoe apad HWviledb,

Msttdl, (Srdmpgrg« , Pfafstete, MhtMtmtdmfti Aiehow et I^ISn-

dorf possident. Ex dooo Wielandi et uxoris sas Jti/a? prsediom

Chrawat et Vurvelath et Gumpoldisvhirchen, rineam ex dono Geb-

hardi Rmt* Arntsdorf, Welmnich, Winden cum appenditiis eorum.

Apud Wachovve quidquid Conws de Wolfrathusen apud Pninnen,

quicquid Fridertcus advoccUm apud laUhinove, quidquid Gotefridus

de Weterfeld eis dederunt.

Ex dono Nobilium vineta apud Chremise cum molendino et quse-

cumque inibi et apud Pielach et ubicumque in Atuirim apad Em et

UUpU9h, Predium apud minus Halle, quod Ducis nuncnpatur, quje-

eenqiie eirca Housrukk et circa Wels possident, Apud Tresvvvc et

LtMowi pnadia. Ex deao nobilium pra)dia Hagmpety, Wkzmbaek^

Oairnn, Qundtkmruiffm, SUAeiM. Ex dono Arebiepiaeoporadi

Stmiernummgen, PeuUtam, hhUal, ISdUmpaek, Aich, Wmt^
Imm, Bhßrktaimgm* Mopemam» qaod eflMnmt; Pnbdioin apud

Em twpmm €t ktferim, hamvaUe et MmM, Stktat&nfmte^

UricmwmiUe, Ponffovpe, Pradia com neTalibaa usipie SorginpruUko,

pTsdium ißiiwnhoWf Wenge, BhMfne a Oebbarde Arefaiepiscopo

Salzpurch, Hyrshahn eum appenditiis eonini. In Tflla Baierhalle

quaecurnque a Comite Pertholdo et Ottone Palatijio dono Tel con-

cambio acquisierunt. E\ dono nobilium quidquid apud Pergen, Imher-

heim, Hatiprechtisprunnen, Hasilhnch, Surloch, Hesihvanch, V\ll-

pach, VVetilchnim, Vralsdorf, Cramperch et quspcumque in ßavaria

habent, pra^dium Elsindorf, quod fuit Ulrici et Pemhardi et omnia,

qu» ibidem emerunt.

Ikae ergo omnia, qua Admonteoais EcdoMs in preetaxatis locis

et aliis similiter legitime peasidet et qoMmque ei pertinent in terria,

agrie» Tiueis (aquis) a^aaiumque deeonibna » dlvis, pratia, paseuii»
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locis ciiltis et incnltis, infra tcrrain et supra terrain et ea, quaecumque

post indulta eis privilegia vel ante eorum collationom justo adoptionis

titulo dinoscuntur possedisso vel prsBstante Domino imposterum jnste

sunt adepturi, sub alis et aquilis ImperatoriaD Majestütis eonservanda

suscepimus et defensanda constiluentes vel debita usuum integ^tate

possideant, qute de Regalibus Imperii a Salzburgenn Eedesia BOOiiBe

Elemosyns sasceparant et possidere dinoscuntur.

Ad aogmeDtani qnoque Imperialis gratis^ cleneDter eia indulge-

mtts et confirmamns, ut in ssBcularibos judioUs per omnem vallem

ipsornin nollus adTOcatonini Tel aliorani jodieam quippkun ribi juris

yesdicel^ aed Abbatem et frttrea ejna, aient htefeiNis habaemiit, Kbere

respieiant, Inaoper adjieientea Imperialia edieti Tigere^ ot qnemadmo-

dorn GMarimi Comei de TWidbuaen adtoeatna qoendam OMvaaterfi

et aueeessor ejaa Patruaa noater Dux Anuhim Bakuiem ndToeatiam

ejnadem Monaaterii habniaäe dinoaeantnr et aient iden Ihn Hainricua

et fiUna fjoa Ihm LkUpoUm pririlegüa ania eiden eenfiraMTennit

Eeelesi», ita irrefragabiliter obaerretor, aeilieet qued nee ipai adye-

citi nee idelea eomm pineita, bannea, modioa Tel peendea a firatribna

ipaia vel bomimboa eomm eiigant; Inaoper «t nec ipsis adToeatia

nee alfia peteatatiboa Neeat de ad?eoitia bonerom ejnadem Sedeai^

quempiam inbeneficiare, sed fideles et amicos raos dileetionis tantnm

intuitti tutores ac defensores monasterii instituat. Idipsum qiioque in

tota terra Düci» Stirensis consanguinei nostri et in Karinthia perpetim

observandum statiiimus.

De libero quoque per omnem terram Duris Sfyre?isiH transitu

et teloneo ah eis non exigendo, sicut ipso Diur Otahcr et pater ejus

fratribus jam dicta» indiilspnmt Ecclesi*,e, et nos indulgemus et con-

firmamus statuentes et Inipcriali auctoritate sancientes, ut nulla omnino

persona hurnilis vel alta, stnuilaris seii Hfolosiastlca haue auctoritatis

nostrse paginam aliquihus damnis injuriarum seu calumniis audeat

attentare. Quod qui fecerit , Majestatis reus quinquaginta Libras auri

puri ^ poena componat, dimidium ßsco Imperialis Camere et reli«

qonm iiyoriam patienti Ecelesiae. Huius rei testes sunt Chmradu»

MogwiHmu Arehiepitcopus, Phüippw Coloniensis Archiepiscopu»,

Hernuumm Monasterietiais Epüeopus, Martinus MUnemis Episeo

pu8, ChmMtadm IMeensis ^eehu, Lkipaldm Dtup Auttrim, Fri-

deriemihm SM09im, Utiomtm EitgiAerhu

Com» dB Chnrite, BmMrieu» Come$ de IM», Otto de LengMmtk,
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Herkimbertiis de I/df/inum', hhrafto de Emhinisbachy Engi/scnlcu»

de ürttt Luivviniis de Simninberch, Llricus de Stovviz, Heinricus

de Dutddmtein et alii quam plures.

Sigillum Friderici Romanonim Imperatoris Invictissimi.

Ego Gotefridus Imperinfis aulo' Cancellarim vice Chunradi Mo-

gUDtins sedis Archiepiscopi et Gonnanite Archicancellarii recognoW.

Acta sunt bsc anno Dominica Incarnatioiiis MCLXXXIllI. Indi-

etione II. Regnante Domino Friderico Romanorum Tmperatore Glorio-

sissimo. Anno Regni ejtu XXJUIU. Impcrii ?ero lüüL feliciter. Aimn.

Datum apud Moguntiam,

Ludewig, RaliqaU» Mtcyptt. IV. 170. — Fm, Thataw. Toak III. Pa. HL
pag. 676.

CCLXVI.
1184. Salxborg. — Adalbert, Enhitchof von Salzburg, verleiht dem Kloster

BMduTtlUrg ein ToUiUjäkrlieker Minküt^e wm uiner Saltp^eUe am HalU

In nomiDe nnete et indioidoe trinitatia ego adaliertvM dei gratia

Sabburgenm eeeleaie archiepiacopTa dflectia 61iia JU^UnpergeiuU

coogregatlonia oldelieet pkiHfpo prepoaito daaqae aoceeaaoribaa et

enmibiia ibidem deo famtriantibiia in perpetumn. Ad noatrum ofBclum

pertinere dinoaeitur, quod deo aerulentibua tani in temporalibus quam